[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАЧИКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
24.03.2023

     № 32
	Об условиях приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, пос. Сокоч ул. Дорожная, пом. 21

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Решения Собрания депутатов Начикинского сельского поселения от 22.03.2023 № 145 «О реализации объектов недвижимости Начикинского сельского поселения», Устава Начикинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить приватизацию Помещения, кадастровый номер 41:05:0101016:983, назначение: нежилое помещение, площадью 489 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, Елизовский район, пос.  Сокоч, ул. Дорожная, пом. 21.

2. Утвердить:

а) способ приватизации: АУКЦИОН в электронной форме – открытый по форме подачи предложений о цене имущества;

б) начальную цену продажи объекта – 1 808 000 руб. (один миллион восемьсот восемь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 301 333,33 (триста одна тысяча триста тридцать три) рублей 33 копеек;

в) сумму задатка - 10 процентов начальной цены объекта, в размере 180 800 руб. (сто восемьдесят тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

г) шаг аукциона - 5 процентов начальной цены объекта, в размере 90 400 руб.  (девяносто тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

д) форму платежа: единовременно, в течение 10 банковских дней со дня заключения договора купли – продажи.

Стоимость имущества установлена в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости от 28.02.2023г. № 136/23, подготовленным Обществом с ограниченной ответственностью «Камчатский центр независимой оценки».

3. Отделу экономики, бюджетного регулирования и имущественных отношений Администрации Начикинского сельского поселения обеспечить размещение настоящего Постановления и информационного сообщения о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации в сети интернет www.torgi.gov.ru , официальном печатном издании Елизовского муниципального района «Елизовский вестник» и на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет www.kamgov.ru/nachikisp .
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Начикинского

сельского поселения

          В.М. Пищальченко